
MØBELTAPETSERFAGET
Arbeidsoppgaver
Møbeltapetsereren arbeider mest med spesialoppdrag som restaurering
av stilmøbler, produksjon av nye møbeltyper og omtrekking av nyere,
industriframstilte møbler, noe som stiller store krav til møbeltapetsere-
rens formsans. Møbeltapetsereren bygger opp underlag av bæreduk og
fjærer, binder fjærene sammen og monterer på stoppmaterialer. På
dette trekkes hud eller møbelstoff som møbeltapetsereren har skåret
til.
Møbeltapetsereren bør ha gode kunnskaper om ulike stilarter og samti-
dig sikker kunnskap om tekstilens tilhørighet til de forskjellige tidsepo-
kene. I tråd med dagens krav om gjenbruk benyttes i stor grad natur-
materialer. Møbeltapetsererens daglige arbeid omfatter produktutvik-
ling, tegning og planlegging, produksjon, reparasjon og restaurering,
samt kundekontakt.

Personlige egenskaper
Møbeltapetsereren skal ha sans for form og estetikk. Det er også viktig
å ha et godt håndlag, praktisk sans og være nøyaktig. Siden en møbel-
tapetserer som regel har direkte kontakt med kunden, er det også en
stor fordel å like å omgås mennesker.

Utdanning og kompetanse
For å bli møbeltapetserer skal du gjennomgå og bestå Vg1 design og
håndverk, Vg2 design og tekstil og deretter to års læretid i godkjent
lærebedrift i Møbeltapetserfaget. 
Utdanningen inneholder bl.a. materiallære med hovedvekt på møbel-
tekstiler, hud og stoppmaterialer med mer, møbelhistorikk med tilhø-
rende stilperioder, produktlære, tegning og konstruksjon av møbler,
bruk av maskiner og håndverktøy, malfremstilling, tilskjæring og
møbelsøm.

Utdanningen avsluttes med svenneprøve som består i å lage en sofa,
ørelappstol eller lignende i naturmaterialer med håndverksmessig utfø-
relse. Bestått svenneprøve gir svennebrev og yrkestittelen møbeltapet-
serer.

Etter- og videreutdanning
Mesterutdanning
For å bli mester skal du i tillegg til svennebrev ha to års praksis i faget
og mesterutdanning. Mesterutdanningen omfatter 250 timer teori for-
delt på 50 timer ledelse, 75 timer økonomi, 50 timer markedsføring og
75 timer yrkesteori. Denne utdanningen forbereder deg til å etablere
og drive eget verksted.

Møbel- og tretekniker
Med svennebrev kan du ta toårig teknisk fagskole på heltid til møbel-
og tretekniker som brukes som drifts- og produksjonsledere i møbel-
og innredningsbransjen. Utdanningen gir studiekompetanse og kombi-
nerer en fordypning i fagområdet tre og møbel med generell teknisk
og allmenn fagkunnskap.

Ingeniør
Med svennebrev kan du videreutdanne deg til ingeniør hvis du først
skaffer deg studiekompetanse, evt. forkurs og deretter 3-årig høyskole
til bachelor i ingeniørfag. Med slik utdanning kan du få ledende stilling
i møbel- og innredningsbransjen.
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